Прашање бр 1 
Почитувани, 

Ви пишувам во врска со ЈАВЕН ПОВИК бр.01/2021 од ИПАРД Програмата 2014-2020, Приоритетен сектор -  Инвестиции во рурален туризам . Би сакала да ве замолам доколку сте во можност да ми ги испратите потребните обрасци од „Барањето за користење на средства од ИПАРД Програмата 2014-2020“ за овој приоритетен сектор ,

Ви благодарам и имајте убав ден !

Одговор бр 1
Почитувани,

Барањето за користење на средства може да го најдете на нашата интернет страница, во делот ИПАРД 2014-2020, поддел Јавни Повици, во делот јавен повик 01/2021.
Каде се наоѓаат сите обрасци и упаства за мерка 7.
Воедно ви го испраќаме во прилог.

Со почит сектор проекти

Прашање бр 2 
Почитувани,
Поврзано со повикот за финансирање имам неколку прашања
·         Во рурални општини каде што нема ДУП дали може да се гради цврста градба
·         Монтажен базен во склоп на хотел (на отворено) и ставање настрешница дали е потребна дозвола за тоа
·         За поставување на дрвена настрешница во винарија дали е потребна дозвола со оглед дека не е цврста градба
благодарам


Одговор 2 

Почитувани
Во однос на вашите прашања одговорите најдобро ќе ви ги даде Единицата на локалната самоуправа, таа е надлежна за издавање на одбрение за градење.
Агенцијата е надлежна за спроведување на ИПАРД Програмата и другите програми кои се финансирани од буџетот на РСМ.
Поздрав

Прашање бр 3 

Почитувани заинтересиран сум за користење на средства од ИПАРД 2, дали се однесува за пчеларство, здружение на пчелари, како може да аплицирам за поддршка. Ви благодарам однапред.

Одговор бр 3 

Почитувани
Во мерка 7 во приоритетен сектор1 Алтерантивно земјоделско производство како прифатлив тип на инвестиции се наведени инвестиции во набавка на опрема за пчеларство.
Поздрав


Прашање бр 4 

Почитувани 
Ние сме фирма со седиште во рурална средина и се занимаваме со преработка на земјоделски производи, претежно овошни и градинарски производи, заинтересирани сме за аплицирање за МЕРКА 7 дали може да аплицираме за сушара на земјоделски производи и за земјоделски производи и за замрзнување и пакување на истите? Прашањето до вас е дали е прифатливо финансирање на таков тип на опрема од преработки? 
Благодарам
Одговор бр 4

Почитувани
овој тип на инвестиции не се прифатливи за повикот 01/2021 за мерка 7.
Поздрав



